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været rart, om tingene havde været ordentlig 
gennemarbejdet, inden vi startede. 

Hvis jeg må konkludere, så er det sådan, 
at spekulanterne går fri, de gamle obligatio- 
ner går fri, og skattefri kursgevinster vil også 
efter vedtagelsen af dette lovforslag frem- 
komme, og det er årsagen til SFs ændrings- 
forslag. Vi prøver at stoppe nogle klude i 
nogle af hullerne, og det håber vi så vi kan 
få flertal for. 

I går vedtog folketinget at indskrænke for- 
bruget med 8 mia kr., i dag udvides forbrugs- 
mulighederne for ejerne af de gamle obligati- 
oner, som ikke opfylder mindsterentebestem- 
melseri, med 2,4 mia kr. Hvor er logikken? 

Stavad (S): 
Jeg kunne nøjes med at henvise til den 

samme debat, som hr. Thoft og jeg førte un- 
der andenbehandlingen. Men da jeg ikke er 
sikker på, at alle har den i helt klar erin- 
dring, kan jeg da godt gentage, at som lov- 
forslaget nu bliver vedtaget, er det problem, 
hr. Thoft påpeger, ikke til stede i 1986. Der 
er fremlagt dokumentation for, at det pro- 
blem, hr. Thoft fremhæver, ikke er et reelt 
problem. Men vi har ønsket, at det problem 
sammen med andre spørgsmål får tid til at 
blive nøje vurderet, så vi er sikre på, at dette 
lovforslag lukker huller og ikke åbner huller. 

Derfor er det en lidt forfejlet debat, hr. 
Thoft rejser. Men vi mangler måske lige, at 
hr. Thoft slutter sin meget stærke kritik med: 
og i øvrigt vil SF stemme for lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 

Thoft (SF): 
Hr. Stavad siger, at der gives tid til at un- 

dersøge, om nu lovforslaget er godt nok. Jeg 
vil foreslå hr. Stavad, at man undersøger, 
inden man vedtager lovforslaget, om det er 
godt nok. Jeg synes, det er noget sjusk, at 
man først vedtager lovforslaget og så går i 
gang med at finde ud af, om det i det hele 
taget var godt nok. 

Så vil jeg til sidst spørge skatteministeren: 
hvad er provenuet, når folketinget nu vedta- 
ger denne regel? Dér tænker jeg selvfølgelig 
især på, hvad det betyder, når man piller 115 
mia kr. obligationer ud af de nye regler om 
kursavancebeskatning. 

Hermed sluttede forhandlingen om æn- 
dringsforslagene. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 1 
forkastedes, idet 19 stemte for, 127 imod. 

Ændringsforslag nr. 2 
forkastedes, idet 21 stemte for, 129 imod. 

Ændringsforslag nr. 3 
forkastedes uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter til 
forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 150 stemmer (S, KF, V, SF, 
RV, CD, VS og KrF) mod 3 (FP). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

16) Tredje behandling af lovforslag nr. L 20: 
Forslag til lov om ændring af  selskabsskat- 

teloven. (Udloddende investeringsforeninger). 
(Fremsat 2/10 85. Første behandling 10/10 

85. Betænkning 8/12 85. Anden behandling 
11/12 85. Ændringsforslag af 11/12 85 af 
ministeren for skatter og afgifter). 

Der var stillet 2 ændringsforslag af mini- 
steren for skatter og afgifter (se nedenfor). 

Ændringsfors lag 

Af ministeren for skatter og afgifter: 

Til § 1 

1) Den foreslåede § 1, stk. 1, nr. 5 a), i 
lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber 
m.v. affattes således: 

»5 a) investeringsforeninger, der udsteder 
omsættelige beviser for medlemmernes ind- 
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skud, medmindre foreningen ifølge sine ved- 
tægter er forpligtet til inden fristen for indgi- 
velse af selvangivelse for det pågældende 
indkomstår at udlodde de i indkomståret: 
a) indtjente renter og udbytter, 
b) realiserede kursgevinster på fordringer, 

hvor den pålydende rente ikke opfylder 
kravet til mindsterenten efter lov om skat- 
temæssig behandling af gevinst og tab på 
fordringer og gæld, og 

c) realiserede fortjenester som omhandlet i 
aktieavancebeskatningslovens § 2, nedsat 
med eventuelle tab efter samme paragraf, 
samt realiserede fortjenester som omhand- 
let i aktieavancebeskatningslovens § 2 a.« 

Til § 2 

2) Som nyt stykke indsættes: 

»Stk. 4. Ved opgørelsen af den fortjeneste 
ved afståelse af aktier, som investeringsfore- 
ningen er forpligtet til at udlodde, træder for 
aktier, der er erhvervet før den 13. december 
1985, kursværdien pr. 1. januar 1986 i stedet 
for den faktiske anskaffelsessum, medmindre 

. denne er højere.« 

Bemærkninger 

Til nr. 1 og 2 

Ændringerne er hovedsagelig af redaktio- 
nel karakter. 

Ved ændringsforslagene samles de ændrin- 
ger til selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 5 a), 
der er foreslået i L 20 og L 82. Som konse- 
kvens heraf stilles der samtidig hermed et 
ændringsforslag til L 82, hvorefter den tilsva- 
rende bestemmelse heri udgår. 

Ikrafttrædelsesbestemmelsen (§ 2) er i for- 
hold til L 82 ændret således, at investerings- 
foreningerne ved opgørelsen af den fortjene- 
ste, der skal udloddes, kan anvende kursvær- 
dien pr. 1. januar 1986 i stedet for aktiernes 
faktiske anskaffelsessum, såfremt aktierne er 
anskaffet før den 13. december 1985. Herved 
sikres, at investeringsforeningerne kun bliver 
forpligtet til at udlodde de avancer, der er 
optjent efter den 1, januar 1986 på de aktier, 
som foreningerne ejede på tidspunktet for 
lovforslagets endelige vedtagelse. Det må ses 
i sammenhæng med den udvidelse af udlod- 
ningsforpligtelsen, der blev gennemført ved 
2, behandling af lovforslaget. 

Ændringsforslagene sattes først til for- 
handling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 1 og 2 af ministeren 
for skatter og afgifter 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter til 
forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 151 stemmer (S, KF, V, SF, 
RV, CD, VS og KrF) mod 3 (FP). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

17) Tredje behandling af lovforslag nr. L 51: 
Forslag til lov om ændring af  ligningsloven. 

(Begrænsning af  fradrag for repræsentations- 
udgifter). 

(Fremsat 30/10 85. Første behandling 5/11 
85. Betænkning 8/12 85. Anden behandling 
11/12 85). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jette Thomsen (KF): 
Når jeg har bedt om ordet, er det, fordi 

jeg har behov for at give udtryk for misbilli- 
gelse, min misbilligelse af lovgivningens 
manglende forståelse for og manglende 
kendskab til en branche, hvis forhold jeg me- 
ner selv at kende til bunds. 

Under vanskelige vilkår og vanskelige ar- 
bejdsforhold, gennem alle døgnets timer, på 
alle årets dage yder hotel- og restaurations- 


